Az 1752-es kiadásban a vers előtt a következő levél áll:

I[osepho?] F[ranz?] S[alutem] P[lurimam] D[icit] P[aulus] M[akó]

Ego vero et proclivitati naturae, et tuae impulsioni morem libenter gessi; ac posteaquam placendi Artem dimisi e manu, omne otium, quod curis surripere potui, ad novum hoc argumentum contuli. Quaeras fortasse, quoniam id potissimum consilio sumpserim? Facere mihi medicinam volui. De carmine quod purgem non est: rude, ac properatum esse res ipsa, me tacente, loquitur. Plenius fortasse alias, ac politius illud habebis; nunc eum in modum distineor, ut respirare libere vix possim. At hem! Adányius meus, elegantis poeta ingenii, ut arrisit? Probatum tibi fuisse plane confido. Hunc ubi remiseris, toties commendatum tibi Gasonem accipies. Vale. Viennae VII. Kalend. Sept. 1750.

1. Ovid. *Remedia amoris*, 41. | 7. Ovid. *Met.* I, 5. | 10. Hosschius *Elegiarum libri sex* lib. V, III, 52. | Joseph Franz → XVIII. elégia jegyzetei

- Sicui tristitiam nostra curabimus arte,
 Non ego, tu positi causa doloris eris.
- 15 Ille tuas mecum supplex accedet ad aras,
 Et memor accepti munera digna feret.
 Fallor? An aurato risit pulcherrima vultu?
 Risit: eant tuto carbasa nostra mari.
 Principio subiti tangunt praecordia motus:
- 20 Si potes, obducto limine claude forem,
 Nascentique malo totis conatibus obsta:
 Fac, tibi praecipuo lex sit ut ista loco.
 Quis, nisi mentis inops, admittat maenibus hostem,
 Et teneat prudens unde perire velit?
- 25 Difficile est, fateor, primos arcere dolores;
 At labor admissos pellere maior erit.
 Quid iuvat attonitum primis succumbere telis?
 Quod pretium, cur his conficiare, dabunt?
 Ah male tristitia reparari damna putamus:
- 30 Non minuit, cumulos adiicit illa malo:
 Quodque magis miserum, quorum semel occupat artus
 Perdit, et in tumulum detrahit ante diem.
 Hoc erat, in Niobe quod nos docuere poetae,
 Quam perhibent gemitu diriguisse suo.

13 curabimus **M2 P S** sanabimus | 18 carbasa **M2** lintea | 19 subiti **M2 P** modici | 20 Si potes obducto... forem **M2** Fortiter obstructo... fores **P** Fortiter obducto... forem | 21–22 vacant in **M2 P S** | 23 admittat maenibus **M2 P** foveat complexibus | 25 **M2** Quid levimus, quam non admittere maenibus illum? | 26 admissos **M2** admissum | *Post v. 28 in M2* Saepe quis acceptum fovit sub pectore vulnus, / Quid tulit hinc? annos occidit ante suos. | *Post v. 30 in M2* Plus nocet haec morbo, plus haec urente veneno; / Ad tumulum multis haec via fecit iter. | 31 quorum semel occupat artus **P** plures, quam morbus, et arma | 31–32 **M2** Plus nocet haec morbo, plus haec urente veneno; / Ad tumulum multis haec via fecit iter.